
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 
στη δασική θέση «Τρίκερι» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση «Κατσιμίδι» του Δήμου Μάν-
δρας Νομού Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    24369/1431 (1)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 
στη δασική θέση «Τρίκερι» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 
του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-
χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-
των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970».

3. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.
Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/ 

24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

Α΄/2015) και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-

κινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την αριθμ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 

Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 

με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-

βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-

πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-

φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 

ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 229

2357

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.06 20:57:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2358 Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020

Η. Την 31720/740/10-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 20-03-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-
γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 36945/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση εκτάσεων που εμπίπτουν στην 
1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νο-
μάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέ-
σεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) 
Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής» στη 
δασική θέση «Τρίκερι» του Δήμου Μάνδρας Δυτικής 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς και μόνο για έκταση συνολι-
κού εμβαδού 29.914,1792 τ.μ. (εικοσιεννέα χιλιάδων, 
εννιακοσίων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
χιλίων επτακοσίων ενενήντα δύο δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου). Η ανάκληση αφορά α) το 
επιμέρους τμήμα 59, εμβαδού 28.153,4506 τ.μ. (εικο-
σιοχτώ χιλιάδων, εκατόν πενήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων έξι δεκά-
κις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), καθώς βάσει 
φωτοερμηνείας Α/Φ του έτους 1981 (η Α/Φ του έτους 
1981 αποτελεί και την πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας) εμφανίζεται ως 
αγροτική έκταση και σήμερα έχει την ίδια μορφή και 
β) το επιμέρους τμήμα 60, εμβαδού 1.760,7286 τ.μ. (χι-
λίων επτακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων και επτά 
χιλιάδων διακοσίων εγδόντα έξι δεκάκις χιλιοστών του 
τετραγωνικού μέτρου), καθώς βάσει φωτοερμηνείας 
Α/Φ του έτους 1981 (η Α/Φ του έτους 1981 αποτελεί και 

την πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης της έκτασης 

ως αναδασωτέας) εμφανίζεται ως αγροτική έκταση και 

σήμερα έχει την ίδια μορφή. Κατά συνέπεια, αμφότερες 

εμπίπτουν στην παρ. 6α του  άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει και περιελήφθησαν στην υπ' αριθμ. 1433/ 

23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω πλάνης 

περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ανωτέρω τμήματα 59 και 60, στη θέση «Τρίκερι» πε-

ριφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απει-

κονίζονται στο από 01-04-2019 τοπογραφικό διάγραμ-

μα επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6441-4), κλίμακας 

1:5000, της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-

γάλεω, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 

αυτή με μαύρο περίγραμμα, με αντίστοιχα στοιχεία περι-

μέτρου «1,2,3,...,66,67,1» και «68,69,...,79,80,68», και συνο-

ρεύουν: α) το τμήμα 59 Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με 

την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), 

Νότια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23.10.1985 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής), Ανατολικά με αγροτική 

έκταση (αναδασωτέα με την υπ' αριθμ. 1433/23-10-1985 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής), Δυτικά με δάσος (ανα-

δασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρ-

χη Αττικής) και β) το τμήμα 60 Βόρεια με δάσος (αναδα-

σωτέα με την υπ' αριθμ. 1433/23.10.1985 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής), Νότια με δάσος (αναδασωτέα με την 

1433/23.10.1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), Ανα-

τολικά με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23.10.1985 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής), Δυτικά με δάσος (ανα-

δασωτέα με την 1433/23.10.1985 απόφαση του Νομάρ-

χη Αττικής).

A/A X Y A/A X Y A/A X Y
1 451511,6043 4211623,0733 24 451353,6507 4211602,6985 47 451188,2361 4211585,7493
2 451508,4979 4211617,3087 25 451322,6885 4211601,0035 48 451188,6601 4211587,0205
3 451499,5125 4211563,4355 26 451290,8779 4211590,4103 49 451205,6257 4211601,8511
4 451494,4651 4211563,2915 27 451249,7363 4211563,2915 50 451217,9259 4211609,0545
5 451478,7719 4211576,4271 28 451223,0155 4211575,1559 51 451253,1295 4211626,4275
6 451457,1407 4211575,5797 29 451221,7431 4211575,1559 52 451295,5435 4211636,1733
7 451456,2925 4211577,6983 30 451213,6845 4211567,9525 53 451296,3917 4211637,0207
8 451443,1441 4211590,8341 31 451195,8705 4211550,5795 54 451295,5435 4211641,6817
9 451427,0269 4211591,2577 32 451195,4465 4211548,8847 55 451297,2401 4211643,3767
10 451418,5441 4211584,9017 33 451201,3843 4211535,7489 56 451360,8611 4211675,5803
11 451412,6061 4211522,6133 34 451204,7775 4211531,0879 57 451375,2817 4211659,0547
12 451411,7579 4211512,8675 35 451234,4673 4211528,5455 58 451381,2197 4211662,8683
13 451406,2439 4211489,9859 36 451236,5879 4211526,8505 59 451393,5197 4211654,8175
14 451401,1543 4211484,9011 37 451237,4363 4211523,4607 60 451393,9439 4211651,8513
15 451351,1057 4211485,3249 38 451244,6467 4211503,9691 61 451391,8233 4211645,0717
16 451349,4093 4211489,1385 39 451210,7155 4211469,2231 62 451407,0923 4211634,0547
17 451348,9851 4211494,6471 40 451208,5947 4211469,6469 63 451418,9681 4211633,6309
18 451327,3539 4211509,0539 41 451188,2361 4211485,3249 64 451444,8407 4211635,3259
19 451330,7471 4211522,6133 42 451171,2705 4211498,8843 65 451446,9615 4211634,0547
20 451339,6541 4211547,6135 43 451164,9083 4211523,4607 66 451460,5339 4211616,2579
21 451351,5299 4211577,2747 44 451159,8187 4211545,0711 67 451499,1307 4211614,5629
22 451369,3439 4211578,5459 45 451171,6945 4211551,8507
23 451374,8577 4211598,0375 46 451167,8773 4211568,3763



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2359Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020

A/A X Y A/A X Y
68 451295,1193 4211412,8669 75 451250,1605 4211368,3751
69 451303,6021 4211394,2227 76 451249,3121 4211384,0531
70 451303,6021 4211392,1041 77 451253,9777 4211386,1717
71 451287,0607 4211379,3921 78 451251,4329 4211403,5447
72 451286,6365 4211378,9683 79 451270,9433 4211412,4431
73 451276,4571 4211369,6463 80 451279,8503 4211406,9347
74 451262,4605 4211364,9853

Οι συντεταγμένες των κορυφών των προς ανάκληση εκτάσεων (τμήμα 59 και 60) αποτυπώνονται στους παρα-

κάτω πίνακες 1 και 2 κατά ΕΓΣΑ 87:
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2360 Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2361Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24382/1441 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση «Κατσιμίδι»του Δήμου Μάν-
δρας Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 

του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-

χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-

των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970».

3. Τα άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 

24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 

και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκι-

νάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-

ση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», 
σύμφωνα με την οποία το σύνολο της προτεινόμενης για 
ανάκληση έκτασης, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για 
την οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει 
τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 26764/648/15-3-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 12-03-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-
γάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 37072/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-
ρηθεί για ρητίνευση» στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 
Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάν-
δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Κατσιμίδι» 
του Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς για 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 50.805,1247 τ.μ. (πενήντα 
χιλιάδων οκτακοσίων πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
χιλίων διακοσίων σαράντα επτά δεκάκις χιλιοστών του 
τετραγωνικού μέτρου, αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις: (έκταση 73) εμβαδού 4.802,3258 τ.μ. (τεσσά-
ρων χιλιάδων οκτακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων 
και τριών χιλιάδων διακοσίων πενήντα οχτώ δεκάκις 
χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), (έκταση 74) εμ-
βαδού 1.986,4285 τ.μ. (χιλίων εννιακοσίων ογδόντα έξι 
τετραγωνικών μέτρων και τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
ογδόντα πέντε δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 
μέτρου), (έκταση 75) εμβαδού 10.433,4686 τ.μ. (δέκα 
χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα έξι 
δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), (έκταση 
76) εμβαδού 7.177,6371 τ.μ. (εφτά χιλιάδων εκατόν 
εβδομήντα εφτά τετραγωνικών μέτρων και έξι χιλιάδων 
δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), (έκταση 
77) εμβαδού 7.324,1142 τ.μ. (επτά χιλιάδων τριακοσίων 
είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και χιλίων εκα-
τόν σαράντα δύο δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 
μέτρου), (έκταση 78) εμβαδού 15.687,1202 τ.μ. (δέκα 
πέντε χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων και χιλίων διακοσίων δύο δεκάκις χιλιοστών του 
τετραγωνικού μέτρου), (έκταση 80) εμβαδού 41,1515 τ.μ. 
(σαράντα ενός τετραγωνικών μέτρων και χιλίων πεντα-
κοσίων δέκα πέντε δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 
μέτρου), (έκταση 81) εμβαδού 507,3010 τ.μ. (πεντακοσί-
ων επτά τετραγωνικών μέτρων και τριών χιλιάδων δέκα 
δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), (έκταση 2) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2362 Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020

εμβαδού 2.845,5778 τ.μ. (δύο χιλιάδων οκτακοσίων σα-

ράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και πέντε χιλιάδων 

εφτακοσίων εβδομήντα οχτώ δεκάκις χιλιοστών του 

τετραγωνικού μέτρου). Οι εν λόγω εκτάσεις ανήκουν 

εντός ευρύτερης έκτασης συνολικού εμβαδού 121,746 

στρ. για τις οποίες, σύμφωνα με την 28/2007 απόφαση 

της Α' βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη-

τήσεων Δυτικής Αττικής, η οποία κατέστη τελεσίδικη με 

το 1798/23-06-2009 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 

Δυτ. Αττικής έχει ακυρωθεί η 4336/31-10-2000 πράξη 

χαρακτηρισμού Δασάρχη Αιγάλεω. Για τις εν λόγω εκτά-

σεις σύμφωνα με την εν λόγω τελεσίδικη απόφαση «δεν 

επανεξετάζεται ο χαρακτήρας των επίδικων εκτάσεων 

καθότι αυτός έχει κριθεί μέσω του κτηματικού χάρτη 

και πίνακα, ότι δεν διέπεται από τις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας και παραμένει έγκυρος και ισχυρός 

(ν. 3208/2003 άρθρο 21 και 10)». Επιπρόσθετα, οι ανω-

τέρω εκτάσεις εμφανίζονται κατά το 1981 (Α/Φ 1981 

είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) με μορφή 

αγροτική, με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστη-

σης μη ικανά σε σύνθεση και ποσοστό να προσδώσουν 

δασική μορφή στις εν λόγω εκτάσεις. Ως εκ τούτου οι 

προτεινόμενες για μερική ανάκληση αναδασωτέες εκτά-

σεις 73,74,75,76,77,78,80,81 και 82, περιελήφθησαν στην 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Οι ως άνω εκτάσεις στη δασική θέση «Κατσιμίδι» 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, 

απεικονίζονται στο από 15-03-2019 τοπογραφικό επί 

αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6442-1) κλίμακας 1:5000 

της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το 

οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με 

μαύρα περιγράμματα των εκτάσεων και ενδείξεις 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 80, 81 και 82.

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών των 

προς ανάκληση επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 73, 74, 

75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 και 82), αποτυπώνονται σε πί-

νακες, στο τοπογραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 

κλ. 1:5000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2363Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2364 Τεύχος Δ’ 229/06.05.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04002290605200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   


